

证券代码:001209 证券简称:洪兴股份 公告编号:2024-039

广东洪兴实业股份有限公司 2024年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务报告信息的真实、准确、完整。
3. 第三季度报告是否经过审计
 是 否

一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
公司是否遵守会计准则或重述以前年度会计数据
 是 否

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	96,509,770.78	12.57%	1,157,695,232.80	12.21%
归属于上市公司股东的净利润(元)	9,134,774.95	-45.71%	71,896,834.90	-6.37%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	7,340,077.59	-52.61%	34,202,081.20	-35.02%
经营活动产生的现金流量净额(元)	0.07	-	-51,277,363.77	29.09%
基本每股收益(元/股)	0.07	-46.15%	0.55	-5.17%
稀释每股收益(元/股)	0.07	-46.15%	0.55	-5.17%
加权平均净资产收益率(%)	0.72	-0.62%	5.64%	-0.48%
总资产(元)	1,805,101,943.37	1,883,889,581.43		
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,284,958,363.86	1,267,863,252.48		1.35%
归属于上市公司股东的净资产占期末总资产的比例(%)	71.80%	67.49%		

非流动资产减值准备(包括坏账准备、存货减值准备等) (元)

项目	本报告期末	年初至报告期末	说明
非流动资产减值准备(包括坏账准备、存货减值准备等) (元)	-431,241.49	-434,844.72	
计提资产减值准备(元)	-	-	
与公允价值变动相关的损益(元)	2,546,356.96	3,523,905.29	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
 适用 不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明:
 适用 不适用
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(一)主要会计数据和财务指标
(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
 适用 不适用

项目	本报告期末	上年同期末	变动比例	原因
营业收入	100,966,177.48	319,114,375.22	-68.36%	主要系本报告期主营业务收缩所致
归属于上市公司股东的净利润	37,009,405.28	129,442,422.71	-71.12%	主要系本报告期主营业务收缩所致
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	19,752,638.91	35,714,990.00	-44.69%	主要系本报告期主营业务收缩所致

归属于上市公司股东的净资产(元)

项目	本报告期末	上年同期末
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,267,863,252.48	1,267,863,252.48

归属于上市公司股东的净资产占期末总资产的比例(%)

项目	本报告期末	上年同期末
归属于上市公司股东的净资产占期末总资产的比例(%)	67.49%	67.49%

上述报告期末至上一报告期末,控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员持有公司股票数量及报告期内变动情况如下:

前10名股东参与融资融券业务情况说明(如有):
注:截止报告期末,广东洪兴实业股份有限公司回购专用证券账户持有公司2,927,940股,占总股本的2.29%,未列入前十名股东中。
持股以上截至,前10名股东及前10名无限流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
 适用 不适用
前10名股东及前10名无限流通股股东融资融券出借股份原因导致上期发生变化
 适用 不适用
公司无控股股东、实际控制人。
 适用 不适用

前10名股东及前10名无限流通股股东融资融券出借股份原因导致上期发生变化
 适用 不适用

公司2024年2月7日召开第二届董事会第十次会议,审议通过了《关于回购公司股份方案的议案》,同意公司使用自有资金以集中竞价交易方式回购公司股份,回购金额不低于人民币2,000万元(含),不超过人民币7,000万元(含),回购股份的种类为无限售条件的流通股,回购价格不超过27元/股(含),回购期限为自董事会审议通过回购股份方案之日起12个月。具体内容详见公司于2024年2月8日《2024年2月24日在指定信息披露媒体《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《财经参考报》和巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)披露的《关于回购公司股份方案的公告》(公告编号:2024-005)和《回购报告书》(公告编号:2024-009)。

截止2024年9月30日,公司通过回购专用证券账户集中竞价交易方式累计回购股份1,000,000股,回购金额为1,000.00万元,占公司总股本的0.76%,最高成交价格为15.20元/股,最低成交价格为13.0元/股,成交总金额为4,920,670.60元(不含交易费、交易佣金等交易费用)。

四、季度财务报表
(一)财务报表

1. 合并资产负债表

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	100,966,177.48	319,114,375.22
应收账款	37,009,405.28	129,442,422.71
预付账款	4,679,733.67	6,726,380.88
其他流动资产	12,920,577.38	12,920,577.38
流动资产合计	155,585,903.81	478,204,256.27
非流动资产:		
长期股权投资	18,924,518.04	18,924,518.04
其他非流动资产	1,818,010,943.37	1,818,010,943.37
非流动资产合计	1,836,935,461.41	1,836,935,461.41
资产合计	1,992,521,365.22	1,915,139,717.68

2. 合并利润表

项目	本期金额	上期金额
营业总收入	96,509,770.78	319,114,375.22
营业总成本	87,374,995.83	319,114,375.22
营业利润	9,134,774.95	0.00
营业外收入	0.00	0.00
营业外支出	0.00	0.00
利润总额	9,134,774.95	0.00
所得税费用	0.00	0.00
净利润	9,134,774.95	0.00
归属于母公司所有者的净利润	9,134,774.95	0.00
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	7,340,077.59	0.00

3. 合并现金流量表

项目	本期金额	上期金额
经营活动产生的现金流量净额	0.07	-51,277,363.77
投资活动产生的现金流量净额	0.00	0.00
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	0.00
汇率变动对现金及现金等价物的影响	0.00	0.00
现金及现金等价物净增加额	0.07	-51,277,363.77

5. 合并所有者权益变动表

项目	本期期末余额	上期期末余额
股本	34,619,781.04	31,494,287.31
其他权益工具	877,367,537.57	1,065,129,367.87
资本公积	1,256,885,016.86	1,256,885,016.86
盈余公积	1,284,958,363.86	1,267,863,252.48
未分配利润	1,284,958,363.86	1,267,863,252.48
所有者权益合计	4,388,138,061.11	4,388,138,061.11

(二)财务报表

1. 合并资产负债表

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	100,966,177.48	319,114,375.22
应收账款	37,009,405.28	129,442,422.71
预付账款	4,679,733.67	6,726,380.88
其他流动资产	12,920,577.38	12,920,577.38
流动资产合计	155,585,903.81	478,204,256.27
非流动资产:		
长期股权投资	18,924,518.04	18,924,518.04
其他非流动资产	1,818,010,943.37	1,818,010,943.37
非流动资产合计	1,836,935,461.41	1,836,935,461.41
资产合计	1,992,521,365.22	1,915,139,717.68

项目

项目	本期发生额	上期发生额
一、主营业务收入	1,157,695,232.80	1,031,678,784.18
其中:营业收入	1,157,695,232.80	1,031,678,784.18
利息收入	0.00	0.00
其他收入	0.00	0.00
二、其他业务收入	1,072,629,969.31	940,903,291.36
其中:营业收入	760,933,886.27	661,526,915.00
其他业务收入	311,696,083.04	279,376,376.36
三、投资收益	228,103,783.51	207,565,387.55
其中:投资收益	228,103,783.51	207,565,387.55
公允价值变动损益	55,758,468.82	46,489,521.41
其他收益	20,909,820.05	20,963,995.88
资产处置收益	1,007,120.76	-689,477.86
营业外收入	714,532.43	367,236.31
营业外支出	644,683.39	1,170,413.78
利润总额	3,523,905.29	2,193,236.98
所得税费用	0.00	0.00
净利润	3,523,905.29	2,193,236.98
归属于母公司所有者的净利润	3,523,905.29	2,193,236.98
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	1,841,463.86	1,942,840.16

投资收益(含对联营企业和合营企业的投资收益)

项目	本期发生额	上期发生额
投资收益	228,103,783.51	207,565,387.55
其中:权益法核算的长期股权投资收益	0.00	0.00
处置长期股权投资产生的投资收益	0.00	0.00
其他权益工具投资在持有期间的投资收益	0.00	0.00
债务工具投资在持有期间的投资收益	0.00	0.00
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	55,758,468.82	46,489,521.41
其他收益	20,909,820.05	20,963,995.88
资产处置收益(损失以“-”号填列)	1,007,120.76	-689,477.86
营业外收入	714,532.43	367,236.31
营业外支出	644,683.39	1,170,413.78
利润总额	3,523,905.29	2,193,236.98
所得税费用	0.00	0.00
净利润	3,523,905.29	2,193,236.98
归属于母公司所有者的净利润	3,523,905.29	2,193,236.98
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	1,841,463.86	1,942,840.16

投资收益(含对联营企业和合营企业的投资收益)

项目	本期发生额	上期发生额
投资收益	228,103,783.51	207,565,387.55
其中:权益法核算的长期股权投资收益	0.00	0.00
处置长期股权投资产生的投资收益	0.00	0.00
其他权益工具投资在持有期间的投资收益	0.00	0.00
债务工具投资在持有期间的投资收益	0.00	0.00
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	55,758,468.82	46,489,521.41
其他收益	20,909,820.05	20,963,995.88
资产处置收益(损失以“-”号填列)	1,007,120.76	-689,477.86
营业外收入	714,532.43	367,236.31
营业外支出	644,683.39	1,170,413.78
利润总额	3,523,905.29	2,193,236.98
所得税费用	0.00	0.00
净利润	3,523,905.29	2,193,236.98
归属于母公司所有者的净利润	3,523,905.29	2,193,236.98
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	1,841,463.86	1,942,840.16

投资收益(含对联营企业和合营企业的投资收益)

项目	本期发生额	上期发生额
投资收益	228,103,783.51	207,565,387.55
其中:权益法核算的长期股权投资收益	0.00	0.00
处置长期股权投资产生的投资收益	0.00	0.00
其他权益工具投资在持有期间的投资收益	0.00	0.00
债务工具投资在持有期间的投资收益	0.00	0.00
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	55,758,468.82	46,489,521.41
其他收益	20,909,820.05	20,963,995.88
资产处置收益(损失以“-”号填列)	1,007,120.76	-689,477.86
营业外收入	714,532.43	367,236.31
营业外支出	644,683.39	1,170,413.78
利润总额	3,523,905.29	2,193,236.98
所得税费用	0.00	0.00
净利润	3,523,905.29	2,193,236.98
归属于母公司所有者的净利润	3,523,905.29	2,193,236.98
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	1,841,463.86	1,942,840.16

投资收益(含对联营企业和合营企业的投资收益)

项目	本期发生额	上期发生额
投资收益	228,103,783.51	207,565,387.55
其中:权益法核算的长期股权投资收益	0.00	0.00
处置长期股权投资产生的投资收益	0.00	0.00
其他权益工具投资在持有期间的投资收益	0.00	0.00
债务工具投资在持有期间的投资收益	0.00	0.00
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	55,758,468.82	46,489,521.41
其他收益	20,909,820.05	20,963,995.88
资产处置收益(损失以“-”号填列)	1,007,120.76	-689,477.86
营业外收入	714,532.43	367,236.31
营业外支出	644,683.39	1,170,413.78
利润总额	3,523,905.29	2,193,236.98
所得税费用	0.00	0.00
净利润	3,523,905.29	2,193,236.98
归属于母公司所有者的净利润	3,523,905.29	2,193,236.98
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	1,841,463.86	1,942,840.16

投资收益(含对联营企业和合营企业的投资收益)

项目	本期发生额	上期发生额
投资收益	228,103,783.51	207,565,387.55
其中:权益法核算的长期股权投资收益	0.00	0.00
处置长期股权投资产生的投资收益	0.00	0.00
其他权益工具投资在持有期间的投资收益	0.00	0.00
债务工具投资在持有期间的投资收益	0.00	0.00
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	55,758,468.82	46,489,521.41
其他收益	20,909,820.05	20,963,995.88
资产处置收益(损失以“-”号填列)	1,007,120.76	-689,477.86
营业外收入	714,532.43	367,236.31
营业外支出	644,683.39	1,170,413.78
利润总额	3,523,905.29	2,193,236.98
所得税费用	0.00	0.00
净利润	3,523,905.29	2,193,236.98
归属于母公司所有者的净利润	3,523,905.29	2,193,236.98
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	1,841,463.86	1,942,840.16

投资收益(含对联营企业和合营企业的投资收益)

项目	本期发生额	上期发生额
投资收益	228,103,783.51	207,565,387.55
其中:权益法核算的长期股权投资收益	0.00	0.00
处置长期股权投资产生的投资收益	0.00	0.00
其他权益工具投资在持有期间的投资收益	0.00	0.00
债务工具投资在持有期间的投资收益	0.00	0.00
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	55,758,468.82	46,489,521.41
其他收益	20,909,820.05	20,963,995.88
资产处置收益(损失以“-”号填列)	1,007,120.76	-689,477.86
营业外收入	714,532.43	367,236.31
营业外支出	644,683.39	1,170,413.78
利润总额	3,523,905.29	2,193,236.98
所得税费用	0.00	0.00
净利润	3,523,905.29	2,193,236.98
归属于母公司所有者的净利润	3,523,905.29	2,193,236.98
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	1,841,463.86	1,942,840.16

投资收益(含对联营企业和合营企业的投资收益)

项目	本期发生额	上期发生额
投资收益	22	